- 1 -

臺北市立中正國民中學行政會報會議紀錄
壹、時    間：中華民國 108 年 9 月 17 日(星期二)上午 9時 40分

貳、地    點：本校 2 樓簡報室

參、出席人員：詳如附件

肆、主    席：余國珍校長                           記錄：鄭靜香

伍、主席報告：
一、新學期開學後，感謝各位同仁的用心與努力，各項會議及事務均順利完

成。

二、今年度工程均已順利完工，儘速完成後續驗收及核銷付款事宜。

三、九年級第一次複習考，本校成績表現優異，蟬聯第一名。

四、各項專案經費運用及核銷應儘速完成。

陸、各處室報告：
一、 教務處
1. 1. 9/17（二）校內美術比賽評審。

2. 918（三）第一次課程核心小組會議。

3. 9/19（四）13校第一次模擬考檢討會。

4. 9/19（四）台北市國語文競賽複賽。

5. 9/21（六）台北市本土語言競賽複賽。

6. 9/22（日）107學年度第二學期學期補考作業。

7. 9/25（三）教學輔導教師第一次會議。

8. 9/26（四）期初課發會。

9. 108學年度人力資源網填報。

10. 校內國語文競賽開始報名。

11. 追蹤新生就學情形。

12. 新生數位學生證資料於 9月 5日將送教育局製卡。

13. 統計七八九年級學生人數及身份別。

14. 印發計分冊。

15. 辦理低收入戶子女、原住民、軍公教遺族學生學補助、教育局獎學金。

16. 9/12公佈補考名單，9/22(日)辦理補考。

17. 9/2~10/31 全民資安素養自我評量活動。

18. 9/24 (二) 「十月慶典」專案檢核。

19.

  辦理活動 時間

晨讀書箱 9.6發給各班

晨讀 10分鐘 9.9起

 2

閱讀筆記 9.9起

新生圖書室介紹 9.9~9.20

人間福報 辦理活動

新生閱讀推廣書籍 9.12發給各班

校內科展 9.27起報名

新書書展有獎徵答 10.1~10.31

   提案一：107學年度第 2學期課後活動學習輔導費經費結餘款使用

   決議：無異議通過。

   提案二：108年度暑期學藝活動學習輔導費經費概算表(草案)

   決議：無異議通過。

二、學務處

1.9/26敬師活動，選擇餐廳聚餐及享用餐盒同仁各半。

2.11/29辦理學生流感疫苗施打作業。

3.交通導護成效良好，車流順暢。

4.七年級第七節放學後，除部分班級老師留班外，部分學生逗留教室，為

  安全考量，如有留校需求請學生至 2樓簡報室自習。

5.加強宣導校園環境衛生維護。

6.9/20及 9/27(五)將舉辦八年級優良學生入班自我介紹及入班宣傳。

7.臺北市音樂比賽團體組，本校參加項目有:國樂、弦樂四重奏、鋼琴三重、

  五重奏及打擊樂，以上皆已完成報名工作。

8.臺北市舞蹈比賽團體組，本校報名古典組【舞名:聞春】由八年級民俗舞

  蹈社團學生參賽。

9.9/24-9/26敬師週規劃午餐時間進行【傳情快遞】活動，藉此營造溫馨

  和諧的校園氛圍。

10.校慶工作籌備中;校慶 LOGO及創意標語收件中。

三、總務處

  1.108年度教室及辦公室門組更新工程定於 9/19(四)下午 3時 10分辦理驗

     收，屆時請採購小組、會計室準時與會。

  2.108學年度八年級校外教學訂於 9/25(三)上午 9:00開標，9/26(四)上午

    9:00辦理評選，屆時請採購小組、會計室準時與會。

  3.空中大學借用本校場地辦理 108學年度第一學期面授，10月份日期分別

107-2結餘01.xlsx
107-2結餘01.xlsx
107-2結餘01.xlsx
107-2結餘01.xlsx
108暑期學藝活動經費表.xlsx
108暑期學藝活動經費表.xlsx
108暑期學藝活動經費表.xlsx
108暑期學藝活動經費表.xlsx
108暑期學藝活動經費表.xlsx

 3

    有 10/20及 10/27。

  4.教育局政風室 108年 9月 24日(星期二)9：00~10：20至本校進行 108

    年度「十月慶典」期間專案檢核，請相關單位備妥資料，配合檢核。

  5.108年度家長代表大會預計 9月 29日(星期日)上午舉行，屆時請各處室

    提供人力協助。

  6.公文宣導事項：需發文公文，如經校長簽核完畢後，請於 1日內送發文

    台，請大家配合，謝謝!

  7.9/22(星期日)中午將近發電機不斷電系統維護，屆時將停電 30分鐘。

四、輔導室
    (一)輔導組

     1.108-1認輔學生-已陸續彙整安排認輔教師，訂於 9/27（五）中午召開

        8、9年級認輔會議。10/15（二）中午召開 7年級認輔會議。

     2.722學生拒學，目前僅到校一天，已家訪並持續與家長保持聯繫。

     3.本學期招募輔導室小義工共 108位，已完成小義工訓練並開始服務中。

     4.10/3辦理「三級輔導網絡區域聯繫會議」，地點：五樓會議室。

     5.多元能力開發教育陸續招生中，本學期課程安排如下：

時間/日期 10/4(五) 10/18(五) 10/25(五) 地點

12:30-16:30
【西點烘焙】

師資：吃甜甜烘焙 DIY主廚

吃甜甜烘焙

DIY

時間/日期 11/7(四) 11/15(五) 11/22(五) 11/28(四) 地點

13:00-16:00
【日文國際觀光】

師資：金甌女中專業群科師資
金甌女中

     6.父母成長讀書會陸續招生中，分別於 10/15（二）及 10/4（五）開課。

     ★★★重要提醒：

     學校教職員工如知悉兒童及少年有遭遇或疑似兒童及少年保護、家庭暴力

    （含兒童目睹家庭暴力）、性侵害及性騷擾（均含疑似）事件，應立即向臺

     北市政府社會局（以下簡稱社會局）通報，至遲不得超過 24小時。

 (二)資料組

1. 本學期技藝教育課程已於 09/10（二）開課，九年級共 39位同學參加。

2. 本學期「八年級高職參訪」活動訂於 10/09（三）第一次段考下午舉辦。

相關辦理事項請各處組協助，謝謝。

3. 本學期「八年級家長入班職涯分享」活動訂於 12/11（三）早自習舉辦。

  屆時需請資訊組協助筆電借用、設備組麥克風借用並感謝家長會提供早

  餐。

4.七年級新生線上 A卡資料建置中，感謝資訊組與輔導老師協助。

 4

   5. 09/20（五）學校日：升學進路—多元入學講座（曾騰瀧 校長）

(三)特教組

學習中心已經開始正式上課第 2周了，特別感謝校長、教務主任以及教學

組長對於學習中心區塊的協助和支持，今年的課程可以完善規劃。

     新任特教組長，敬請各處室同仁多多指導、協助合作事宜

     資賦優異：

     1.本校「資優學生縮短修業年限」，預計將於 9/24於特推會中召開縮修審

       查會議，本校今年有 8位學生申請免修(七年級：2位申請英文免修、1

       位申請數學免修、1位申請生物免修；八年級 3位申請英文免修、2位

       申請數學免修、2未申請理化免修；九年級 1位申請數學免修)，感謝各

       年級出題教師。相關資料將於審查會議後函報送局。

     2.本校今年有 18位資優學生，校外區域性衛星資優課程以及藝才類校本

       資優方案之相關資料將於審查會議後函報送局。

     身心障礙相關：

1.兩場個案會議已於 9/4、9/6召開。

2.9/24召開本學期期初特殊教育推行委員會，決議各項本學期重大特教業

  務。

3.9/27召開學習中心家長會，宣導各項升學業務。

4.七年級新生入班宣導：經家長同意也於 9/12全數完成入班宣導。

5.特殊考場工作提醒:

       感謝教務處協助考卷處理，學習中心將有貼特殊考場服務學生姓名的卷

       袋直立在旁，需要等考卷抽放完成後，才會讓老師取走閱卷或是讀卡，

       請教務處協助告知夥伴，以免造成考卷或卡片遺失。

  五、人事室
    1.人事法令宣導：

     (1)兼職：教育局 1080808函示:教師兼任教學、研究工作、非以營

        利為目的之事業或團體職務及因相關法令規定隨職務異動或當然兼職

        者，如經學校就個案情事審認，確有事實上不能事先以書面報經學校

        核准之情形，而於事後補行申請核准程序並經學校同意者，宜認定無

        違教

       師兼職處理原則規定。

 (2)基本工資：勞動部 1080819公告發布「基本工資」調整一案，自 109

    年 1月 1日起，每月基本工資調整為新臺幣(以下同)2萬 3,800元、每

    小時基本工資調整為 158元。

(3)選務工作：教育局 1080909函轉教育部重申公立學校教師擔任投開票

   所主任管理員、主任監察員及管理員者，於投票日前ㄧ日至公所點領

   選舉票及佈置投票所期間，應准予公假登記並核支該公假所遺課務之

   鐘點費，以利選務工作順利推動。

 5

     2.工作報告：

(1) 教育局 1080827核定本校 107學年度正式教師成績考核案，前已依

晉級後之薪點先行預借考核獎金並於 8/30入帳，將辦理轉正及補

發 8、9月份薪資晉級差額。

(2) 8/30辦理本校教師評審委員會及考核委員會票選活動，各選出票

選委員 16人、12人，併當然委員共 19名、17名，符合未兼行政及

任一性別比例規定，已核發聘函及公告。

(3) 各處室簽核之公文倘涉差假或獎懲等事項，請先簽會本室審核，以

免發生需修正重簽之情事，徒增行政作業程序。

(4) 為因應明年加班未滿 1小時可累計加班時數、方便同仁上下班及簡

化行政作業等，將評估採刷卡鐘或線上刷卡之可行性，請各位行政

同仁目前仍依規定簽到退及覈實申請加班，以免造成學校之困擾。

(5) 爾後人事重要法令及宣導事項除公告學校網頁外將隨時傳至個人公

務信箱，請同仁經常上網關注及回覆。

(6)請各位教職員工同仁桌上放置職務名牌或置於明顯處，以供辨識。

  六、會計室
     1.109年度附屬單位預算案已送議會審議，請各處室妥為準備資料俾利預
        算順利通過。
      2.配合預算執行考核作業，有關 108年度工程已完工請儘速辦理驗收及
        核銷付款，以利提升執行率。
      3.109年度預算案補充資料將以 10月底執行數為依據填報，請配合業務
        需求儘速辦理相關作業，避免執行落後。

柒、散會。（上午 11：20）